АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2019                                                                                          № 1241-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа  Люберцы от 29.06.2018 № 2516-ПА «Об утверждении  платы за содержание жилых помещений на территории городского округа  Люберцы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290    «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.10.2014         № 639/пр «Об утверждении Методических указаний по расчету объема принятых (отведенных) поверхностных сточных вод», Уставом городского округа Люберцы, Распоряжением администрации городского округа Люберцы от 21.06.2017 № 02-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Сырова А.Н.», постановляю:

1. Графу 15 Приложений № 1-5 Постановления администрации городского округа  Люберцы от 29.06.2018 № 2516-ПА «Об утверждении платы за содержание жилых помещений на территории городского округа  Люберцы» (далее – Постановление) исключить.
2. Дополнить Приложения № 1-5 Постановления графой 15.1 в следующей редакции: «Работы по прочистке ливневой канализации в целях отведения поверхностных сточных вод».
3. Дополнить Примечания к Постановлению пунктом 8 следующего содержания:
«8. На придомовых территориях, на которых отсутствует ливневая канализация, отведение поверхностных сточных вод в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.10.2014 № 639/пр «Об утверждении Методических указаний по расчету объема принятых (отведенных) поверхностных сточных вод»  осуществляется с помощью централизованной системы водоотведения и размер платы устанавливается равным размеру платы за работы по прочистке ливневой канализации в целях отведения поверхностных сточных вод, указанным в графе 15.1 Приложений № 1-5 Постановления.».
[bookmark: _GoBack]4. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы от 28.06.2017  № 15-ПА «Об утверждении платы за содержание жилых помещений на территории городского округа Люберцы» с 01.07.2018.
5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2018.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации                                                 А.Н. Сыров